Quantitativos e valores relativos à requalificação, objeto do Termo de Referência, Anexo A, foram
elaborados por profissional da área de orçamentos, com a devida ART/RRT, tendo como referência os
projetos e especificações técnicas além das composições do SINAPI, SICRO e SEINFRA.

2.2. O valor da presente contratação está estimado em R$ 138.974,65 (cento e trinta e oito mil, novecentos
e  setenta  e  quatro  reais  e  sessenta  e  cinco  centavos),  conforme  custos  unitários  apostos  na  Planilha
Orçamentária

2.3.  Os preços unitários com LDI estimados pelos proponentes não poderão ser superiores aos preços
unitários com LDI levantados pela Prefeitura de Juiz de Fora.

[...]

elaborados por profissional da área de orçamentos, com a devida ART/RRT, tendo como

referência  os  projetos  e  especificações  técnicas  além das  composições  do  SINAPI,

SICRO e SEINFRA.

6.2. O valor da presente contratação está estimado em R$ 138.974,65 (cento e trinta e

oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), conforme

custos unitários apostos na Planilha Orçamentária presente no Anexo C.

6.3.  Os  preços  unitários  com  LDI  estimados  pelos  proponentes  não  poderão  ser

superiores aos preços unitários com LDI levantados pela Prefeitura de Juiz de Fora.

[...]

Silva - Vereador André Luiz - Republicanos 

Estimativa do valor da contratação: 

Inicialmente a obra foi estimada pela Secretaria demandante, utilizando o orçamento paramétrico, no valor 

de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). 

O valor da solução apresentada é de R$140.782,25 (cento e quarenta mil, setecentos e oitenta e dois reais 
e vinte e cinco centavos), conforme Orçamento Referencial. 
Em tempo, cumpre destacar que os valores constantes neste Estudo Técnico Preliminar não se 
caracterizam como orçamento definitivo, sendo este apenas estimativo. Portanto, os valores e orçamentos